
12030 CRISSOLO (CN) - Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 
e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it – pec: comune.crissolo@pec.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot.n. 1682                                       Crissolo, lì 31 maggio 2024 

 

 

OGGETTO: DECRETO N. 10\2024. 

VALUTAZIONE D'IMPATTO SULLA PROTEZIONE DEI DATI (DPIA) - 

VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIALE. 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

✓ Il Regolamento europeo 2016/679 (GDPR), pienamente applicabile dal 25 maggio 2018, 

impone al Titolare del trattamento dei dati una procedura di valutazione di impatto dei 

trattamenti effettuati quando, considerati la natura, l’oggetto, il contesto e le finalità del 

medesimo essi possano presentare un rischio elevato per i diritti e le libertà delle persone 

fisiche (art. 35 par.I); 

✓ La valutazione d’impatto sulla protezione dei dati è richiesta, in particolare, in caso 

di sorveglianza sistematica su larga scala di una zona accessibile al pubblico (art.35 per. 

III); 

✓ Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 16.11.2023 è stato approvato il 

“Regolamento comunale per la disciplina del sistema di videosorveglianza comunale”; 

 

Considerato che: 

✓ Questo Comune è dotato di un sistema di videosorveglianza territoriale con la finalità 

di tutelare la sicurezza pubblica; 

✓ Il trattamento dei dati personali avviene su larga scala, tenuto conto del numero dei 

soggetti interessati dal trattamento, in termini di percentuale rispetto alla popolazione di 

riferimento, dalla persistenza e dell’ambito geografico dell’attività di trattamento, 

comportando inoltre la sorveglianza sistematica di aree accessibili al pubblico. 

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DECRETA 

 

1) DI APPROVARE la valutazione d’impatto sulla protezione dei dati personali relativa 

all’impianto di videosorveglianza territoriale, assunta agli atti dell’Ente al prot. n. 1611 

in data 27.05.2024; 

2) DI DISPORRE la pubblicazione di un avviso informativo in apposita area del sito 

internet; 

3) DI INCARICARE i competenti uffici comunali di tutti gli adempimenti conseguenti. 
 

                       IL SINDACO 

F.to Fabrizio RE    

mailto:municipio@comune.crissolo.cn.it

